ამოცანა N1 კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტები
	ამოცანა 1. კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტები 
	

	N
	ღონისძიება
	პასუხისმგებელი სახელმწიფო უწყება


	ფინანსური და მატერიალური რესურსი
	განხორციელების ვადა
	შენიშვნა
	

ინდიკატორი

	
	 
	
	
	
	
	

	1.1
	კანონის 45-ე მუხლის შესაბამისად, განისაზღვროს სოციალური მუშაობის ორგანიზაციულ ტექნიკური და ინფრასტრუქტურული უზრუნველყოფის  წესი.

	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო,  საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საჯარო სამართლის იურიდიული პირი  “ადამიანით ვაჭრობის  (ტრეფიკინგის) მსხვერპლთა, დაზარალებულთა დაცვისა და დახმარების სახელმწიფო ფონდი“
	

არ საჭიროებს 
	2021 წლის 1 იანვრამდე
	
	2021 წლის 1 იანვრამდე კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტის შემუშავება და დამტკიცება.

	1.2
	კანონის 46-ე  მუხლის შესაბამისად, დაინერგოს სოციალური მუშაობის უსაფრთხოების წესები.
	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საჯარო სამართლის იურიდიული პირი  “ადამიანით ვაჭრობის  (ტრეფიკინგის) მსხვერპლთა, დაზარალებულთა დაცვისა და დახმარების სახელმწიფო ფონდი“
	    

არ საჭიროებს



	2021 წლის 1 იანვრამდე
	
	2021 წლის 1 იანვრამდე კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტის შემუშავება და დამტკიცება.

	1.3
	სოციალური მუშაობის პროფესიული მეთოდებითა და ინსტრუმენტებით შესრულებასათვის, სოციალური მუშაობის, პროფესიული უწყებრივი, სტანდარტები განსაზღვრა.
	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საჯარო სამართლის იურიდიული პირი  “ადამიანით ვაჭრობის  (ტრეფიკინგის) მსხვერპლთა, დაზარალებულთა დაცვისა და დახმარების სახელმწიფო ფონდი“
	არ საჭიროებს
	2021 წლის 1 იანვრამდე
	
	2021 წლის 1 იანვრამდე კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტის შემუშავება და დამტკიცება.

	1.4
	კანონის 47-ე მუხლის შესაბამისად, საქმეთა გადანაწილების წესის განსაზვრა .
	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საჯარო სამართლის იურიდიული პირი  “ადამიანით ვაჭრობის  (ტრეფიკინგის) მსხვერპლთა, დაზარალებულთა დაცვისა და დახმარების სახელმწიფო ფონდი“
	
	2025 წლის 1 იანვარი 
	
	2025 წლის 1 იანვრამდე კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტის შემუშავება და დამტკიცება.

	1.5
	სოციალური მუშაკის მიერ დამატებით შესრულებულ საქმეებზე  ზეგაკანაკვეთური ანაზღაურების წესის განსაზღვრა.
	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საჯარო სამართლის იურიდიული პირი  “ადამიანით ვაჭრობის  (ტრეფიკინგის) მსხვერპლთა, დაზარალებულთა დაცვისა და დახმარების სახელმწიფო ფონდი“
	
	2025 წლის 1 იანვარი
	
	2025 წლის 1 იანვრამდე კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტის შემუშავება და დამტკიცება.

	1.6
	ამ კანონის სააფუძველზე სოციალური მუშაობის განხორციელებისათვის, განსაზღვრულ უფლებამოსილებათა დელეგერება ადგილობრივ თვითმმართველობაზე.
	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო,
საქართველოს მთავრობა

	
	2021 წლის 1 იანვრამდე 
	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტროს წარდგინება, საქართველოს მთავრობის ნორმატიული აქტის გამოსაცემად.
	2021 წლის 1 იანვრამდე კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტის საქართველოს მთავრობის მიერ დამტკიცება.

	1.7
	კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტები სოციალური მუშაკის საქმიანობის ზედამხედველობის განხორციელების წესისა და პირობების დადგენის შესახებ.
	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საჯარო სამართლის იურიდიული პირი  “ადამიანით ვაჭრობის  (ტრეფიკინგის) მსხვერპლთა, დაზარალებულთა დაცვისა და დახმარების სახელმწიფო ფონდი“
	
	2025 წლის 1 იანვრამდე
	
	2025 წლის 1 იანვრამდე კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტის შემუშავება და დამტკიცება




ამოცანა N2 განათლება
	ამოცანა 2.1. სერტიფიცირება 
	

	N
	ღონისძიება
	პასუხისმგებელი სახელმწიფო უწყება


	ფინანსური და მატერიალური რესურსი
	განხორციელების ვადა
	შენიშვნა
	

ინდიკატორი

	
	
	
	
	
	
	

	2.1.1
	სოციალურ მუშაკთა სერტიფიცირების საკვალიფიკაციო ჩარჩოს შემუშავება და განხორციელების ვადების განსაზღვრა.
	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო
	
	კანონის გამოქვეყნებიდან 6 თვის ვადაში
	უშუალოდ გეგმა არ საჭიროებს ფინანსურ რესურს. ადამინური რესურსის მოძიება საჭირო იქნება
	2018 წლის 29 დეკემბრამდე კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტის შემუშავება და დამტკიცება.

	2.1.2
	ამ კანონით გათვალისწინებული სერტიფიცირების გავლის შესაძლებლობის უზრუნველყოფა ყველა იმ მსურველისთვის, რომელიც ამ კანონით გათვალისწინებულ საკვალიფიკაციო მოთხოვნებს აკმაყოფილებს.
	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს, განათლების შესაბამის უწყებებთან ერთად
	2.1.1. პუნქტით გათვალისწინებული ღონისძიბის შემდეგ გაითვლება ფინასური რესურსები

დონორი ორგანიზაციები
	2019 წლის 1 იანვრიდან - 2020 წლის 1 ოქტომბრამდე

	
	სერტიფიცირების დასრულება 2020 წლის 1 ოქტომბრამდე.

	2.1.3
	ახალ საკანონმდებლო ბაზასთან დაკავშირებული ტრენინგები იმ სოციალური მუშაკებისთვის, რომელთაც აქვთ უმაღლესი განათლება ან შესაბამისი სერთიფიკატი.
	საქართველოს განათლების და მეცნიერების სამინისტრო შესაბამის უწყებებთან ერთად.
	

დონორი ორგანიზაციები
	2020 წლის 1 იანვრამდე
	
	ეტაპობრივი ტრენინგები უწყებებში დასაქმებული სოციალური მუშაკებისთვის.

	2.1.4
	უნივერსიტეტების მიერ სოციალური მუშაობის საგანმანათლებლო პროგრამაზე სტუდენტების მოზიდვა და საგანმანათლებლო პროგრამის მომზადება.
	
	· უნივერსიტეტები
· დონორი ორგანიზაციები
	ეტაპობრივად, 2025 წლამდე.
	
	უნივერსიტეტების მიერ ყოველწლიურად სტუდენტების მოზიდვა სოციალური მუშაობის საგანმანათლებლო პროგრამაზე.






	ამოცანა 2.2. უნივერსიტეტების სასწავლო პროგრამები

	N
	ღონისძიება
	პასუხისმგებელი სახელმწიფო უწყება


	ფინანსური და მატერიალური რესურსი
	განხორციელების ვადა
	ინდიკატორი

	
	ზოგადი საკითხები 
	
	
	
	

	2.2.1
	საქართელოში არსებული საგანმანათლებლო პროგრამების კანონის დებულებებთან შესაბამისობაში მოყვანა
	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინიტრო, სსიპ განათლების ხარისხის ეროვნული ცენტრი 
	არ საჭიროებს
	კანონის გამოქვეყნებიდან, 2021 წლის 1 იანვრამდე 
	„სოციალური მუშაობის შესახებ“ კანონის 43-ე მუხლის მე-2 პუნქტის შესაბამისად, სოციალური მუშაობის სფეროში ბაკალავრის, მაგისტრის ან დოქტორის აკადემიური ხარისხის მინიჭებისას ამ კანონის მოთხოვნათა გათვალისწინება.


	



ამოცანა N3 საპარლამენტო კონტროლი
	ამოცანა 3. საპარლამენტო კონტროლი

	N
	ღონისძიება
	პასუხისმგებელი სახელმწიფო უწყება


	ფინანსური და მატერიალური რესურსი
	განხორციელების ვადა
	ინდიკატორი

	
	ზოგადი საკითხები 
	
	
	
	

	3.1
	კანონის იმპლემენტაციასთან დაკავშირებით, ჩართული უწყებების და დონორი ორგანიზაციების მონაწილეობით „იმპლემნტაციის საკოორდონიდაციო საბჭოს შექმნა“. 
	საქართველოს პარლამენტი 
	არ საჭიროებს 
	კანონის მიღებიდან 
2026 წლის 1 იანვრამდე
	იმპლემენტაციის საკოორდინაციო საბჭო შექმნილია

	3.2
	ამ კანონის მე-9 თავით გათვალისიწინებული უწყებები,  მათზე დაკისრებული საქმიანობის განხორციელების  შესახებ, წელიწადში ერთხელ, საგაზაფხულო სესიის დაწყებამდე, წერილობით წარუდგენენ ანგარიშს საქართველოს პარლამენტს. 

	საქართველოს პარლამენტი, 
საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საქართველოს სასჯელაღსრულებისა და პრობაციის სამინისტრო, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტტრო, საჯარო სამართლის იურიდიული პირი  “ადამიანით ვაჭრობის  (ტრეფიკინგის) მსხვერპლთა, დაზარალებულთა დაცვისა და დახმარების სახელმწიფო ფონდი“
	არ საჭიროებს
	კანონის ძალაში შესვლიდან, მუდმივად
	· ანგარიში ყოველწლიურად წარდგენილია

· ანგარიში ყოველწლიურად მოსმენილია პარლამენტის მიერ





ამოცანა N4 ადამიანური რესურსების საჭიროება
	ამოცანა 4 ადამიანური რესურსების საჭიროება

	N
	ღონისძიება
	პასუხისმგებელი სახელმწიფო უწყება


	ფინანსური და მატერიალური რესურსი
	განხორციელების ვადა
	ინდიკატორი

	
	
	
	
	
	

	4.1
	სოციალურ მუშაკთა შტატების ეტაპობრივი ზრდა, იმგვარად, რომ 2025 წელს საქართველოს ტერიტორიაზე დასაქმებული სოციალური მუშაკები სრულყოფილად ასრულებდნენ ამ კანონით მათზე დაკისრებულ სამსახურეობრივ მოვალეობებს.
	საქართველოს მთავრობა, 
საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საქართველოს სასჯელაღსრულებისა და პრობაციის სამინისტრო, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო, საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო, საჯარო სამართლის იურიდიული პირი  “ადამიანით ვაჭრობის  (ტრეფიკინგის) მსხვერპლთა, დაზარალებულთა დაცვისა და დახმარების სახელმწიფო ფონდი“
	ფინანსური აღრიცხვა გასაკეთებელია, ფინანსისტის მიერ 
	კანონის მიღებიდან, 2025 წლის 1 იანვრამდე
	

	4.2
	სოციალური მუშაობის დეცენტრალიზაციის განხორციელება. ადგილობრივი თვითმმართველობის ერთეულში, საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტროსთან შეთანხმებით, შეიქმანს შესაბამისი სტრუქტურული ერთეული, შესაბამისი შტატებით,
	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო, ადგილობრივი თვითმმართველობის ერთეულები
	ფინანსური აღრიცხვა გასაკეთებელია, ფინანსისტის მიერ
	2021 წლის 1 იანვრამდე
	


	




ამოცანა N5 ხელფასების მატება
	ამოცანა 5 ხელფასების მატება

	N
	ღონისძიება
	პასუხისმგებელი სახელმწიფო უწყება


	ფინანსური და მატერიალური რესურსი
	განხორციელების ვადა
	შენიშვნა

	
	
	
	
	
	

	5.1
	დასაქმებული სუცილური მუშაკებისათვის ხელფასები მატება
	საქართველოს მთავრობა 
	ფინასური აღრიცხვა/გაანგარიშება არის საჭირო
	2021 წლის 1 იანვარი, 2025 წლის 1 იანვარი
	


	





ამოცანა N6 პროფესიის პოპულარიზაცია
	ამოცანა 6.1 პროფესიის პოპულარიზაცია საზოგადოებაში

	N
	ღონისძიება
	პასუხისმგებელი სახელმწიფო უწყება


	ფინანსური და მატერიალური რესურსი
	განხორციელების ვადა
	ინდიკატორი

	
	ზოგადი საკითხები 
	
	
	
	

	6.1.1
	სოციალური მუშაკის პროფესიის პოპულარიზაცია სოციალურ ქსელებში
	საქართველოს პარლამენტი
	სოციალური ქსელის ბანერებისა და დასპონსორებისთვის აუცილებელი ფინანსური რესურსი


დონორი ორგანიზაციები
	კანონის ამოქმედებიდან
	შესაბამისი ღონისძიებების განხორციელება

	6.1.2
	გადაცემების გაკეთება სხვადასხვა ტელე- და რადიო არხებზე



	საქართველოს პარლამენტი

საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო
	
დონორი ორგანიზაციები
	
	შესაბამისი ღონისძიებების განხორციელება

	6.1.3
	რეგულარული შეხვედრები აბიტურიენტებთან
	
საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო

საქართველოს პარლამენტი

უნივერსიტეტები




	
	
	შესაბამისი ღონისძიებების განხორციელება

	6.1.4
	განათლების პრიორიტეტულ მიმართულებებში, სოციალური მუშაობის პროგრამების შეტანა 
	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო
	[bookmark: _GoBack]
	2018 წლის 1 იანვრამდე
	შესაბამისი ღონისძიებების განხორციელება

	6.1.5
	სხვადასხვა მასშტაბური ღონისძიებების მოწყობა
	საქართველოს პარლამენტი

+ უწყებები უნდა ჩამოითვალოს ყველა
	დონორი ორგანიზაციები
	
	შესაბამისი ღონისძიებების განხორციელება



დანართი 1: სოციალური მუშაკები სახელმწიფო უწყებებში
	1.1 სახელმწიფო უწყებებში დასაქმებული სოციალური მუშაკები 

	სახელმწიფო უწყება
	დასაქმებულთა რაოდენობა
	შენიშვნა

	N
	უმაღლესი განათლება სოციალური მუშაობის სფეროში
	TACIS/TEMPUS სერთიფიკატის მფლობელი
	უმაღლესი განათლებისა და სერთიფიკატის გარეშე
	ჯამი
	

	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო
	48
	72
	125
	245
	

	საქართველოს სასჯელაღსრულებისა და პრობაციის სამინისტრო
	10
	4
	117
	131
	

	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო
	1
	1
	8
	10
	

	საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო
	17
	4
	3
	24
	

	ადგილობრივი თვითმმართველობები
	0
	0
	0
	0
	

	ჯამი
	59
	77
	250
	410
	




	
	1.2 სოციალური მუშაკების რაოდენობის ზრდა სახელმწიფო უწყებებში

	სახელმწიფო უწყება
	დასაქმებულთა რაოდენობა
	დასაქმებულთა რაოდენობის ზრდა

	შრომის ანაზღაურება
(საშუალო)
	კოორდინაციასა და კონტროლზე პასუხისმგებელი ორგანო
	შენიშვნა

	
	არსებული
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	მატების ჯამი
	არსებული
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	
	

	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო
	245
	
	50
	
	50
	
	30
	130
	900
	
	1200
	
	1500
	
	2000

	საქართველოს პარლამენტი
	

	საქართველოს სასჯელაღსრულებისა და პრობაციის სამინისტრო
	131
	
	
	
	
	
	
	
	1185
	
	
	
	
	
	
	საქართველოს პარლამენტი
	სასჯელაღსრულებისა და პრობაციის სამინისტროს სისტემაში დასაქმებული სოციალური მუშაკები 2019 წლიდან შევლენ საქართველოს იუსტიციის სამინისტროს სისტემაში.

	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო
	10
	
	50
	
	50
	
	30
	130
	900
	
	1200
	
	1500
	
	2000
	საქართველოს პარლამენტი
	

	საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო
	23
	
	35
	
	35
	
	30
	100
	900
	
	1200
	
	1500
	
	2000
	საქართველოს პარლამენტი
	

	ადგილობრივი თვითმმართველობები
	0
	
	130
	
	
	
	
	130
	X
	
	1200
	
	1500
	
	2000
	საქართველოს პარლამენტი
	





	
	1.3. ხელფასებისთვის საჭირო თანხა წლებისა და უწყებების მიხედვით 

	სახელმწიფო უწყება
	ხელფასებისთვის საჭირო წლიური (საშუალო) თანხა
	კოორდინაციასა და კონტროლზე პასუხისმგებელი ორგანო
	შენიშვნა

	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	
	

	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო
	2 646 000
	4 248 000
	4 248 000
	6 210 000
	6 210 000
	9 000 000
	საქართველოს პარლამენტი
	

	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო
	108 000
	864 000
	864 000
	1 980 000
	1 980 000
	3 360 000
	საქართველოს პარლამენტი
	

	საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო
	2 110 820
	2 721 400
	2 721 400
	4 032 000
	4 032 000
	6 096 000
	საქართველოს პარლამენტი
	გათვალისწინებულია საქართველოს სასჯელაღსრულებისა და პრობაციის სამინისტროს სისტემიდან დამატებული სოციალური მუშაკების რაოდენობა

	ადგილობრივი თვითმმართველობები
	X
	1 872 000
	1 872 000
	2 340 000
	2 340 000
	3 120 000
	საქართველოს პარლამენტი
	

	ჯამი
	4 864 000
	9 705 400
	9 705 400
	14 562 000
	14 562 000
	21 476 000
	
	



დანართი N2 სოციალური მუშაკების განათლება
	
	2.1. ამ კანონით გათვალისწინებული სერტიფიცირების გავლის შესაძლებლობის უზრუნველყოფა ყველა იმ მსურველისთვის, რომელიც ამ კანონით გათვალისწინებულ საკვალიფიკაციო მოთხოვნებს აკმაყოფილებს (ამოცანა 2.1.2)

	სახელმწიფო უწყება
	გადასამზადებელი სოციალური მუშაკების რაოდენობა
	ხარჯები და ბიუჯეტი
	პასუხისმგებელი უწყება
	დაფინანსება
	შენიშვნა 

	
	2019 წელი
	2020 წელი
	2019 წელი
	2020 წელი
	
	
	

	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო
	90
	85
	
	
	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო
	
	

	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო
	29
	29
	
	
	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო
	
	

	საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო
	80
	85
	
	
	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო
	
	

	ადგილობრივი თვითმმართველობები
	60
	70
	
	
	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო
	
	




	
	2.2. ახალ საკანონმდებლო ბაზასთან დაკავშირებული ტრენინგები იმ სოცმუშაკებისთვის, რომელთაც აქვთ უმაღლესი განათლება ან შესაბამისი სერთიფიკატი (ამოცანა 2.1.3)

	სახელმწიფო უწყება
	გადასამზადებელი სოციალური მუშაკების რაოდენობა
	ხარჯები და ბიუჯეტი
	პასუხისმგებელი უწყება
	დაფინანსება
	შენიშვნა 

	
	2019 წელი
	2021 წელი
	2019 წელი
	2021 წელი
	
	
	

	საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო
	60
	60
	
	
	საქართველოს პარლამენტი
	
	

	საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო
	2
	
	
	
	საქართველოს პარლამენტი
	
	

	საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო
	17
	18
	
	
	საქართველოს პარლამენტი
	
	



